HEROINA ROYSINIA FILII
calculo laborantem B. virgini deuouente, ac post-
dem pias preces ad eandem fundente,
subito puerulus sponte sua cal-
culum eiecit.

CAPVT V.

Herois Roysinia videns Chirurum iam in eo esse, vt filio suo calculum excideret, pietate in filium mota, subducit illum in manibus chirurgi, verita grauiore cruciatu, vel mortem carissimi filij, deuouetque illum beatæ virginis Cheruicensi peregrinum, sub precatione feruentissima, puerulus calculum sponte sua eiecit, ad plenum conualescens. Visuntur etiam nam matris & filij statuæ in calculo.

culsa: è quibus colligere sit facile, illius temporis modestiam in habitu, & luxum ac superfluitatem hodiernam delectari.

QVIDAM S. GUISENI MORBO percussus, eo quod miracula B. virginis rideret, mox ab eodem sanatur, ubi à B. virgine veniam petijt ad eius imaginem deductus.

CAP. VI.

Quidam Atrebas Petronillæ Linieræ filius quibusdam socijs suis nec non & alijs opidi incolis colloquens in foro Cheruensi, virtutes & miracula quæ sanctissimæ Dei matris interuentu ad ædiculam & fontem, patrabantur, aperte ludibrio habebat. Et ecce tibi subito vindex Dei manus eum comprehens aliter loqui compulit, immisso morbo, quem vulgò S. Guisleni dicunt, sic vt in momento visum & loquelam amiserit notabili temporis spatio. Mox eius socij per latera hominem apprehensum, ad fontem adduxerunt. Vbi ad se reuersus, ex corde sincero veniam petijt à beata Virgine, confessus execrabiles blasphemias, quas ore polluto & infecto contra imaginem, & nomen beatæ Virginis turpiter euomuerat huius miserandi casus & infortunij causam iustè extitisse, eumque in delictum mortis adduxisse, nisi pio matris misericord

F 7

serio

fericordiae fauore & peccatorum aduocata
meritis condonata esset culpa famulo suo ad
iam blasphemus, sed poenitenti. Mox quippe
finitis precibus, pristinae est sanitati restituta

QV IDAM PODAGRA VEXATVS
inuocans B. virginem, & deuotens se eum
peregrinum, sanatus est.

CAPVT VII.

Coppinus Montiniensis adeo graui
podagra, vt nec demittere se, nec
dextram vel laeuam vertere posset; beata
Virginem Cheruiesem inuocans, vouit se
raturum se vt ad ipsius aedulam deferretur
moxque fusa precatone conualuit, & Cheru-
uiam venit pedes, vt gratias ageret.

QV IDAM A DAEMONE OBSESSVS
sus ab obsessione liberatur, petens locum in
quo B. virgo colatur.

CAPVT VIII.

Alexius Velanius S. Petri apud Nema-
sus ceu Tornacenses paracianus ob-
sessus a maligno spiritu, vouit se peregrina-
tionis ergo venturum Cheruiam Romam
ieiuno. Facta promissione visus est sibi videtur
Daemonem abeuntem, petensque locum ubi
sanctam

sancta Virgo in veneratione est, penitus liberatum se sensit.

QVIDAM CALCULO GRAVATUS,
B. virginis se deuouens peregrinum, dicti morbi pondere plene subleuatur.

CAPVT IX.

M Athæus Siluius à Massis calculo di-
rè cruciatus, & per hebdomadas vnâ
& viginti, die nocteque clamans, Beatam
Virginem Cheruicensem inuocat, eique se pe-
regrinum deuouet, promisso sui corporis pô-
dere cereo: quo facto mox sane & prospere se
habuit.

CAPTIVVS QVIDAM IMPLORATA
*virginis ope, admirando miraculo
libertate donatur.*

CAPVT X.

Ioannes Douvixus è Fraxinis Brabantorû,
Rotnaci captus, & patrata cædis accusatus
est. Quæ causa fuit, eum equi caudæ alligatus
ad quingentos plus minus passus miserè tra-
ctus, in angustissimum carcerem reduceretur
vinctus, & manuum pollicibus tam immani-
ter constrictus, vt inter carnem & vngues san-
guis erumperet; pedibus quoq; ferro, ac duo-
bus annulis striete compressus: vt taceam di-
ruptum pænè totum corpus ac lacerum
à violentiore illo equi tractu. Quem
patet

pater in tanta calamitate conspicens, scilicet
 monet ut ad Innocentiae matrem toto ani-
 mi affectu confugiat, ab eaque suppetias
 ferri postulet, tanquam caedis imputata
 nimè reo, licet per sententiam moerore adu-
 cato. Miser captiuus, patris monitis obtem-
 perans, tanto deuotionis ardore est incedens
 erga beatam Virginem Cheruiensem, ut in
 pro temporali articulo, pollices vltro sol-
 rentur, compedes & annuli laxarentur ac pe-
 dibus exciderent, Accessit ille ad primum ca-
 ceris ostium, quod subito patuit: inde ad
 cundum, quod etiam apertum est. Cumque
 iam libera esset egrediendi via, videt suos co-
 stodes (nam tres adhuc satellites in sui custo-
 diam habebat) vrinam facientes: ostium in-
 terim ad eius aperturam nonnihil strepens
 reuocat ipse pedem: fremit miser & nouis-
 ma timet peiora prioribus animo repetens
 mul & desiderans prioris suae fortunae casum.
 Tunc medullitus piam virginem in parocia
 aduocat, vouens se, si à periculo liberaretur,
 cereum, sui corporis pondus, Cheruiz depo-
 siturum, & quotannis ad eius memoriam per-
 egrinaturum. Ostium subito nec sine magno
 strepitu aperit, liberè nulloque obstaculo per-
 medios custodes transit, celeri gressu Cherui-
 am contendit, cum ferramentis suis, quae ab-
 huc in adicula videre est. Hæc miracula & ce-
 lia, quæ breuitatis studio prætermitto, parata
 sunt

sunt ab anno 1310. vsque ad annum 1404. In quorum fidem tibi videre licet regeſtum in *edicula* aſſeruatum.

SACERDOS QUIDAM PERDITA loquela & vsu rationis, ac per octo menses lecto affixus, planè conualeſcit, inuocata Dei matre ante eius imaginem.